PAGE
Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: Ласунов Сергей Викторович

Должность: "Горького улГлава муниципального образования Мостовский район

Дата подписи: 14.03.2016 14:56:27

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2016 года                          № 73                          пос. Мостовской

Об утверждении  перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых физическим и юридическим лицам администрацией муниципального образования Мостовский район
В связи с приведением в соответствии с действующим законодательством постановляю:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых физическим и юридическим лицам администрацией муниципального образования Мостовский район, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Мостовский район, ответственных за предоставление (исполнение) муниципальных услуг (функций), обеспечить разработку и/или актуализацию, а также утверждение административных регламентов предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций) в соответствии с настоящим постановлением.
3.Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 24 июня 2014 года № 1370 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых физическим и юридическим лицам администрацией муниципального образования Мостовский район»;
2) постановление администрации муниципального образования Мостовский от  12 ноября 2015 года № 1109 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 24 июня 2014 года № 1370 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых физическим и юридическим лицам администрацией муниципального образования Мостовский район».
4.Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Свеженец) обнародовать настоящее постановление.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
муниципального образования

Мостовский район
С.В. Ласунов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Мостовский район

от 12.02.2016 г. № 73
Перечень
муниципальных услуг (функций), предоставляемых юридическим и физическим лицам администрацией

муниципального образования Мостовский район

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Ответственные за предоставление (исполнение)

услуги (функции)

	I. Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Управление имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Мостовский район

	2
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Управление имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Мостовский район

	II. Строительство

	3
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	Управление архитектуры и градостроительства  администрации муниципального образования Мостовский район

	4
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Управление архитектуры и градостроительства  администрации муниципального образования Мостовский район

	5
	Выдача  разрешений  на  строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Управление архитектуры и градостроительства  администрации муниципального образования Мостовский район

	6
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных реконструированных объектов капитального строительства
	Управление архитектуры и градостроительства  администрации муниципального образования Мостовский район

	III. Услуги в сфере образования

	7
	Приём заявлений, постановка на учёт и  зачисления детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Районное управление образованием  администрации  муниципального образования Мостовский район

	8
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования
	Районное управление образованием  администрации  муниципального образования Мостовский район

	IV. Услуги  архивного фонда и предоставление справочной информации

	9
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Архивный отдел управления делами  администрации  муниципального образования Мостовский район

	10
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Общий отдел управления делами  администрации  муниципального образования Мостовский район

	V. Прочие услуги

	11
	Согласование проведения публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований) на территории муниципального образования
	Организационный отдел управления делами  администрации  муниципального образования Мостовский район

	12
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы
	Управление по промышленности, энергетике, транспорту, связи, экологии и ЖКХ  администрации  муниципального образования Мостовский район

	13
	Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности
	Отдел торговли, сферы услуг, малого бизнеса  администрации  муниципального образования Мостовский район

	14
	Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого  и среднего предпринимательства,  связанных с уплатой процентов по кредитам, привлечённым в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и(или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Отдел торговли, сферы услуг, малого бизнеса  администрации  муниципального образования Мостовский район

	15
	Субсидирование из местного бюджета части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды  (лизинга) понесёнными  субъектами малого и среднего предпринимательства
	Отдел торговли, сферы услуг, малого бизнеса  администрации  муниципального образования Мостовский район

	VI. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	16
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений
	Контрольно-ревизионный отдел финансового управления администрации  муниципального образования Мостовский район

Начальник управления
экономики, инвестиций, туризма,
торговли и сферы услуг администрации

муниципального образования

Мостовский район
О.В. Денисова